
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

2 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 686/ΔΠΑ/7/00067/
Γ/Ν.4399/2016/14.2.2022 (B’ 749) απόφασης, με 
την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις 
του ν.  4399/2016, της επιχείρησης «ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΩΝ ΛΕΥΚΑΔΙ-
ΩΝ ΔΗΜΟΥ ΝΑΟΥΣΑΣ Ο ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ», με δ.τ. 
«Ο ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ».

4 Μεταφορά/μετατροπή οργανικών θέσεων ειδι-
κευομένων ιατρών στο ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» (ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟ-
ΝΑΔΑ ΕΔΡΑΣ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»).

5 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας δεκατριών χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ και 
ενός λεπτού (13.500,01 €) χωρίς Φ.Π.Α., της εται-
ρείας «ΚΟΙΝΩΝΙΑ Ι. ΘΕΟΔΩΡΑΚΗΣ Α.Ε. ΣΙΒΙΤΕΛ 
ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ Α.Ε. CIVITEL HOTELS & RESORTS» 
προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./295/12392 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012«Πει-

θαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλ-
λήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δια-
κυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) -  
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης (Α’ 161). 

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119). 

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
1.3.2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

12. Την υπ’ αρ. 947/19.6.2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπ’ αρ. 42/30.9.2020 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων 
έτους 2021».

14. Τα υπό στοιχεία Φ/74458/Ζ2/3.7.2024, Φ/93772/
Ζ2/20.8.2024, Φ/93651/Ζ2/19.8.2024 και Φ.122.1/94895/

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5537

56579

07.10.2024 09:28:25

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56580 Τεύχος B’ 5537/04.10.2024

Ζ2/23.8.2024 έγγραφα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού,

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή πέντε (5) ατόμων, σε θέσεις μελών ΔΕΠ, 
ως ακολούθως:

Ένα (1) άτομο ως μέλος ΔΕΠ στη Σχολή Μηχανικών 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

Ένα (1) άτομο ως μέλος ΔΕΠ στη Σχολή Θετικών Επι-
στημών του Πανεπιστημίου Πατρών.

Ένα (1) άτομο ως μέλος ΔΕΠ στην Ανώτατη Σχολή Παι-
δαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (Α.Σ.ΠΑΙ.ΤΕ.).

Ένα (1) άτομο ως μέλος ΔΕΠ στη Σχολή Μηχανικών 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

Ένα (1) άτομο ως μέλος ΔΕΠ στη Σχολή Οικονομικών 
Επιχειρηματικών και Διεθνών Σπουδών του Πανεπιστη-
μίου Πειραιώς.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Οκτωβρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ 

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./293/1486 (2)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119). 

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130). 

8. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π. δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 947/19.6.2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
1.3.2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/ 
16.7.2020 εγκριτική απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1 
του άρθρου 2 της Π.Υ.Σ. 33/2006.

13. Τα υπό στοιχεία Φ/93764/Ζ2/20.8.2024 και 
Φ/82137/Ζ2/18.7.2024 έγγραφα του Υπουργείου Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

14. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζει:

Την κατανομή δύο (2) ατόμων, σε θέσεις μελών ΔΕΠ, 
ως ακολούθως:

• Ένα (1) άτομο, στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος 
(ΔΙ.ΠΑ.Ε),

• Ένα (1) άτομο, στην Ανωτάτη Σχολή Παιδαγωγικής 
και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (Α.Σ.ΠΑΙ.ΤΕ.).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Σεπτεμβρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ 

Ι

(3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 686/ΔΠΑ/7/ 
00067/Γ/Ν.4399/2016/14.2.2022 (B’ 749) απόφα-
σης, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις δια-
τάξεις του ν. 4399/2016, της επιχείρησης «ΑΓΡΟ-
ΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΩΝ 
ΛΕΥΚΑΔΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΝΑΟΥΣΑΣ Ο ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ», 
με δ.τ. «Ο ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ».

Με την υπό στοιχεία 4068/ΔΠΑ/7/00067/Γ/Ν.4399/ 
2016/24.9.2024 απόφαση του Αναπληρωτή Προϊστα-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56581Τεύχος B’ 5537/04.10.2024

μένου της Γενικής Διεύθυνσης του Υπουργείου Εσω-
τερικών (τομέας Μακεδονίας - Θράκης) τροποποιείται 
η υπό στοιχεία 686/ΔΠΑ/7/00067/Γ/Ν.4399/2016/ 
14.2.2022 (B’ 749) απόφαση του Προϊσταμένου της Γε-
νικής Διεύθυνσης του Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας 
Μακεδονίας - Θράκης), για την υπαγωγή στις διατάξεις 
του ν. 4399/2016, επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΩΝ 
ΛΕΥΚΑΔΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΝΑΟΥΣΑΣ Ο ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ», με 
δ.τ. «Ο ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ», με σκοπό τη δημιουργία νέας 
μονάδας παροχής υπηρεσιών third party logistics, ως 
προς την επωνυμία και τον τόπο εγκατάστασης. Η νέα 
επωνυμία είναι η εξής: «ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΛΕΥΚΑΔΙΩΝ Ο ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ» με διακριτικό τίτλο  
«Α.Σ. Ο ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ», ενώ ο νέος τόπος εγκατάστασης 
βρίσκεται στην κτηματική θέση «Κούρι» της Δημοτικής 
Ενότητας Ανθεμίων του Δήμου Νάουσας Ημαθίας, της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της 

Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει της παρ. 7 του 

άρθρου 85 και του άρθρου 27 του ν. 4399/2016, και της 

υπ’ αρ. 1339/11.4.2017 υπουργικής απόφασης «Σύστα-

ση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 27 του 

ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας 

της στο Υπουργείο Εσωτερικών (τομέας Μακεδονίας και 

Θράκης)» (Β’ 1341).

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

Αριθμ.  Γ2α/25021 (4)

Μεταφορά/μετατροπή οργανικών θέσεων ειδι-
κευομένων ιατρών στο ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» (ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟ-
ΝΑΔΑ ΕΔΡΑΣ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»).

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Του άρθρου 1 του ν. 123/1975 «Περί ρυθμίσεως θε-

μάτων Ιατρικού Προσωπικού Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων 

και ετέρων θεμάτων αρμοδιότητος Υπουργείου Κοινω-

νικών Υπηρεσιών» (Α’ 172),

β. του άρθρου 38 του ν. 1397/1983 «Εθνικό Σύστημα 

Υγείας» (Α’ 143),

γ. της παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 4484/2017 «Προ-

σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110),

δ. της παρ. 3 του άρθρου 112 του ν. 4600/2019 «Εκσυγ-

χρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτι-

κών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 

Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και 

λοιπές διατάξεις» (Α’ 43),
ε. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ. του άρθρου 1 του π.δ. 129/1992 «Περιορισμός συ-
ναρμοδιοτήτων κατά την έκδοση υπουργικών αποφά-
σεων σε θέματα αρμοδιότητας Υπουργείων» (Α’ 65) και 

ζ .της παρ. 3 του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) -δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

3. Την υπ’ αρ. 37310/9.7.2023 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση αρμοδι-
οτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Μάριο Θεμιστοκλέους» 
(Β’ 4435).

4. Την υπό στοιχεία  Γ5α/Γ.Π.οικ.64843/29.8.2018 
υπουργική απόφαση «Σύσταση, μετονομασία ιατρικών 
ειδικοτήτων, καθορισμός χρόνου και περιεχομένου 
άσκησης για την απόκτηση τίτλου ειδικότητας» (Β’ 4138).

5. Την υπ’ αρ. 21519/30.4.2024 εισήγηση της 4ης Υγει-
ονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης.

6. Το υπ’ αρ. 20191/25.4.2024 έγγραφο του ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» (ΟΡ-
ΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΕΔΡΑΣ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»).

7. Το από 30.4.2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου (email) της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακε-
δονίας και Θράκης.

8. Το Απόσπασμα Πρακτικού της 10ης συνεδρίασης 
του Διοικητικού Συμβουλίου του ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙ-
ΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» (ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑ-
ΔΑ ΕΔΡΑΣ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ») κατά την 18η Απριλίου 2024 
(θέμα 16ο Έκτακτο).

9. Το υπό στοιχεία Β1α/οικ.26368/14.5.2024 έγγραφο 
του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας. 

10. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της απόφασης αυτής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας, 
αποφασίζουμε:

Τη μεταφορά/μετατροπή δύο (2) οργανικών θέσεων 
ειδικευομένων ιατρών ειδικότητας Ιατρικής Βιοπαθολο-
γίας/Εργαστηριακής Ιατρικής, οι οποίες έχουν συστα-
θεί με την υπό στοιχεία Α3β/οικ.1285/29.1.1987 (Β’ 40) 
κοινή υπουργική απόφαση στο Γ.Ν.Θ.«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 
(ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΕΔΡΑΣ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»), σε δύο (2) 
οργανικές θέσεις ειδικευομένων ιατρών ειδικότητας Νε-
φρολογίας στο ίδιο Νοσοκομείο.

Η ανωτέρω μεταφορά/μετατροπή θα υλοποιηθεί, όταν 
τοποθετηθούν για ειδίκευση όλοι οι ιατροί που είναι εγ-
γεγραμμένοι στην αντίστοιχη σειρά προτεραιότητας για 
τη λήψη της ειδικότητας της Ιατρικής Βιοπαθολογίας/
Εργαστηριακής Ιατρικής μέχρι την ημερομηνία δημο-
σίευσης της παρούσας απόφασης στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Υφυπουργός 

ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56582 Τεύχος B’ 5537/04.10.2024

(5)

Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας δεκατριών χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ και 
ενός λεπτού (13.500,01 €) χωρίς Φ.Π.Α., της εται-
ρείας «ΚΟΙΝΩΝΙΑ Ι. ΘΕΟΔΩΡΑΚΗΣ Α.Ε. ΣΙΒΙΤΕΛ 
ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ Α.Ε. CIVITEL HOTELS & RESORTS» 
προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

Με την υπό στοιχεία 48255 Φ.804.22/16.9.2024 απόφα-
ση του Προϊσταμένου Κλάδου Διοικητικής Υποστήριξης 
του Αρχηγείου του Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδό-
θηκε σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 
κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), καθώς και την παρ. 5 του 

άρθρου 85 του ν. 4662/2020 (Α’ 27), γίνεται αποδεκτή η 

πρόταση δωρεάς της εταιρείας «ΚΟΙΝΩΝΙΑ Ι. ΘΕΟΔΩ-

ΡΑΚΗΣ Α.Ε. ΣΙΒΙΤΕΛ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ Α.Ε. CIVITEL HOTELS 

& RESORTS» εκτιμώμενης αξίας δεκατριών χιλιάδων 

πεντακοσίων ευρώ και ενός λεπτού (13.500,01€) χωρίς 

Φ.Π.Α., που αφορά ένα (01) μεταχειρισμένο βοηθητικό 

επιβατηγό όχημα, μάρκας DACIA DUSTER, 1.461 κυβικών 

εκ., λευκού χρώματος, με αριθμό θυρών πέντε (05) και 

καύσιμο πετρέλαιο, για την κάλυψη των αναγκών της 

ΠΕ.ΠΥ.Δ. Κρήτης.

Ο Προϊστάμενος Κλάδου

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΡΑΓΚΑΒΑΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02055370410240004*


